



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: **MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO**
Departamento: **DEPARTAMENTO DE COMPRAS**



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DOS BRINQUEDOS

Pesquisa realizada entre 28/04/2023 15:52:50 e 25/05/2023 08:35:26

Relatório gerado no dia 25/05/2023 08:52:01 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BONECA BARBIE MATTEL FANTASIA PRINCESA GGJ95 COM ALTURA APROXIMADA DE 30 CM OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	530	R\$ 98,14 (un)	-	R\$ 98,14	R\$ 52.014,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal Urucará Prefeitura Municipal Urucará			226672	10/03/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA			00000523	06/02/2023
3	PM DE PORTO ALEGRE			54900-604-2022-PRE	28/12/2022
Valor Unitário					R\$ 98,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,14

Item 2: BONECA BARBIE FASHION RUIVA VESTIDO AZUL – MATTEL OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	380	R\$ 113,09 (un)	-	R\$ 113,09	R\$ 42.974,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal Urucará Prefeitura Municipal Urucará			226672	10/03/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA			00000523	06/02/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA			00000523	06/02/2023
Valor Unitário					R\$ 113,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,09

Item 3: BARBIE DREAMTOPIA BONECA FADA – MATTEL, FADA FANTASIA ROXA COM ALTURA APROXIMADA DE 30 CM OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	400	R\$ 110,14 (un)	-	R\$ 110,14	R\$ 44.056,00



Relatório gerado no dia 25/05/2023 08:52:01 (IP: 170.82.183.22)
Código Validação: qVNOJRDeH1Eh5qQPSIZkNM%2T6udJVRODvOiUPUmAIToqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=qVNOJRDeH1Eh5qQPSIZkNM%252T6udJVRODvOiUPUmAIToqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00000523	06/02/2023	R\$ 181,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00000523	06/02/2023	R\$ 97,00
3	PM DE PORTO ALEGRE	54900-604-2022-PRE	28/12/2022	R\$ 52,14
Valor Unitário				R\$ 110,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,14

Item 4: BONECA BARBIE PRAIA LOIRA - MAIÔ ROSA FLORAL GHW37 DIMENSÕES DA EMBALAGEM 32,5 X 9 X 5CM OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	400	R\$ 113,09 (un)	-	R\$ 113,09	R\$ 45.236,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal Urucará Prefeitura Municipal Urucará			226672	10/03/2023	R\$ 61,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA			00000523	06/02/2023	R\$ 181,28
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA			00000523	06/02/2023	R\$ 97,00
Valor Unitário						R\$ 113,09
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,09		

Item 5: BONECA LITTLE DOLLS ELA ACOMPANHA UM CARRINHO 2 E 1 QUE VIRA BEBÊ CONFORTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	330	R\$ 39,14 (un)	-	R\$ 39,14	R\$ 12.916,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZACARIAS			00010722	07/11/2022	R\$ 28,00
2	MUNICÍPIO DE COSMORAMA			00015122	20/10/2022	R\$ 50,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA PENSÃO DE FERNÃO			00005322	06/09/2022	R\$ 39,43
Valor Unitário						R\$ 39,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,43						Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,14

Item 6: BONECA BARBIE DREAMHOUSE ADVENTURES MATTEL – MALIBU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	330	R\$ 109,24 (un)	-	R\$ 109,24	R\$ 36.049,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA			00000523	06/02/2023	R\$ 181,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA			00000523	06/02/2023	R\$ 97,00
3	PM DE ESTAÇÃO			67200-3-2023-PRP	02/02/2023	R\$ 49,45
Valor Unitário						R\$ 109,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,00						Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,24



Item 7: BONECA MILK SAPEKINHA FAZ XIXI E ACOMPANHA ACESSÓRIOS 03 FRALDINHAS E 01 MAMADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 26,93 (un)	-	R\$ 26,93	R\$ 8.079,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU			00010822	21/11/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU			00004422	17/05/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO			00005622	06/05/2022
Valor Unitário					R\$ 26,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,93	

Item 8: BRINQUEDO BONECA ESTILISTA POP FASHIONISTA INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	530	R\$ 50,46 (un)	-	R\$ 50,46	R\$ 26.743,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA			00000523	06/02/2023
2	PM DE ESTAÇÃO			67200-3-2023-PRP	02/02/2023
3	PM DE PORTO ALEGRE			54900-604-2022-PRE	28/12/2022
Valor Unitário					R\$ 50,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,46	

Item 9: MYBABY CONJUNTO DE BRINQUEDOS INFANTIS DE SORVETE / CARRINHO DE SORVETE PARA BEBÊS / MENINAS /

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 273,00 (un)	-	R\$ 273,00	R\$ 68.250,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE CASCA			44800-4-2023-PRP	07/02/2023
2	PM DE CASCA			44800-4-2023-PRP	07/02/2023
3	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT			00002322	09/05/2022
Valor Unitário					R\$ 273,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,00	

Item 10: BRINQUEDO PARA MENINAS MINI CASTELO COM ACESSÓRIOS PRINCESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	500	R\$ 125,35 (un)	-	R\$ 125,35	R\$ 62.675,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



Relatório gerado no dia 25/05/2023 08:52:01 (IP: 170.82.183.22)
 Código Validação: qVNOJRDeH1Eh5qQPSIZkNM%42fT6udJVRODvOiUPUmAIToqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=qVNOJRDeH1Eh5qQPSIZkNM%252fT6udJVRODvOiUPUmAIToqHU8nPtm6WA%253d%253d>

1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:562022 UASG:980403	17/11/2022	R\$ 158,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºPregão:1572022 UASG:925172	15/09/2022	R\$ 125,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO	NºPregão:142022 UASG:988579	14/09/2022	R\$ 127,94
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:522022 UASG:989979	05/08/2022	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 125,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 126,71				Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,35

Item 11: CHAZINHO DA PRINCESA ZUCATOYS BRANCO E METALIZADO DOURADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		300	R\$ 54,69 (un)	-	R\$ 54,69	R\$ 16.407,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure				230748	31/03/2023	R\$ 58,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA				00000523	06/02/2023	R\$ 42,06
3	Município de Mato Rico- PR				14631_242022	11/11/2022	R\$ 64,00
Valor Unitário							R\$ 54,69
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,69	

Item 12: NOSSA COZINHA ZUCATOYS ROSA E LILÁS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	350	R\$ 65,33 (un)	-	R\$ 65,33	R\$ 22.865,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:692022 UASG:985385	15/09/2022	R\$ 71,00
Valor Unitário						R\$ 71,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Iguatu			MDI-132023- Processo dispensa	03/03/2023	R\$ 70,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Leme/SP			162842022	23/06/2022	R\$ 54,99
Valor Unitário						R\$ 62,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,33	

Item 13: NENEQUINHA SUPERTOYS NEGRA 8.5 X 15.5 X 21.5 CENTÍMETROS OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 63,53 (un)	-	R\$ 63,53	R\$ 9.529,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00000523	06/02/2023	R\$ 62,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00000523	06/02/2023	R\$ 64,80
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE-OUTROS RECURSOS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	16142022	22/07/2022	R\$ 62,90
Valor Unitário				R\$ 63,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,53

Item 14: BRINQUEDO MINI COZINHA INFANTIL COMPLETA CRISTAL COM ACESSORIOS DIVERTIDOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		300	R\$ 77,67 (un)	-	R\$ 77,67	R\$ 23.301,00	
Preço Compras Governamentais				Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:692022 UASG:985385	15/09/2022	R\$ 71,00
Valor Unitário							R\$ 71,00
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Município de Iguatu			MDI-132023- Processo dispensa	03/03/2023	R\$ 70,00
2		FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			00018322	28/06/2022	R\$ 92,00
Valor Unitário							R\$ 81,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,67	

Item 15: BONECO INFANTIL COMANDO EXTREME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	400	R\$ 109,99 (un)	-	R\$ 109,99	R\$ 43.996,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:1162022 UASG:987493	04/07/2022	R\$ 109,97
Valor Unitário						R\$ 109,97
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Auriflama			00008423	09/05/2023	R\$ 120,00
2	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP			15718_4982022	26/12/2022	R\$ 100,00
Valor Unitário						R\$ 110,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,97					Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,99	

Item 16: BONECO SUPER ROBOT BRINQUEDO POSSUI 20 CM DE ALTURA, DOURADO OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	400	R\$ 124,36 (un)	-	R\$ 124,36	R\$ 49.744,00



Relatório gerado no dia 25/05/2023 08:52:01 (IP: 170.82.183.22)
 Código Validação: qVNOJRDeH1Eh5qQPSIZkNM%2T6udJVRODvOIUPUmAIToqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=qVNOJRDeH1Eh5qQPSIZkNM%252T6udJVRODvOIUPUmAIToqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	OC: 8639008010020210C00115	25/01/2023	R\$ 168,08
2	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	15718_4982022	26/12/2022	R\$ 100,00
3	MUNICÍPIO DE CARMO/RJ	43166	21/06/2022	R\$ 105,00
Valor Unitário				R\$ 124,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,36

Item 17: BONECO ARTICULADO MAX STEEL BÁSICO MATTEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	350	R\$ 107,33 (un)	-	R\$ 107,33	R\$ 37.565,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS			NºPregão:222022 UASG:985365	18/11/2022	R\$ 70,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:862022 UASG:980425	29/09/2022	R\$ 152,00
3	FUNDAÇAO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE			Dispensa de Licitação Nº 435/2022 UASG: 154042	01/09/2022	R\$ 100,00
Valor Unitário					R\$ 107,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,33	

Item 18: KIT ANIMAIS DA FAZENDA FAZENDINHA DE BRINQUEDO BORRACHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		350	R\$ 31,69 (un)	-	R\$ 31,69	R\$ 11.091,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ESTAÇÃO				67200-3-2023-PRP	02/02/2023	R\$ 46,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ				00000523	31/01/2023	R\$ 34,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE				510385-7-057-2022	31/10/2022	R\$ 13,36
Valor Unitário					R\$ 31,69		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,69		

Item 19: BRINQUEDO INFANTIL DIDÁTICO MONTA DESMONTA AVIÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		370	R\$ 94,58 (un)	-	R\$ 94,58	R\$ 34.994,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure				230748	31/03/2023	R\$ 38,88
2	PM DE CRUZALTENSE				88030-3-2023-PRE	03/02/2023	R\$ 89,95



Relatório gerado no dia 25/05/2023 08:52:01 (IP: 170.82.183.22)
 Código Validação: qVNOJRDeH1Eh5qQPSfZkNM%2fT6udJVRODvOiUPUmAItQqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=qVNOJRDeH1Eh5qQPSfZkNM%252fT6udJVRODvOiUPUmAItQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

3	PM DE ESTAÇÃO	67200-3-2023-PRP	02/02/2023	R\$ 154,93
Valor Unitário				R\$ 94,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,58

Item 20: MODELO DE BRINQUEDO TRATOR CLÁSSICO SIMULAÇÃO DE ENGENHEIRO ESCAVADEIRA PARA BEBÊ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		520	R\$ 46,31 (un)	-	R\$ 46,31	R\$ 24.081,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS				00028122	06/12/2022	R\$ 37,90
2	Prefeitura Municipal de Inocência - MS				14672_1462022	16/11/2022	R\$ 29,95
3	Prefeitura Municipal de Rodeio - SC				13981_512022	21/10/2022	R\$ 71,09
Valor Unitário							R\$ 46,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,31			

Item 21: HELICÓPTERO SMART HELICOPTER VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		450	R\$ 42,70 (un)	-	R\$ 42,70	R\$ 19.215,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	28749	24/01/2023	R\$ 63,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS	09114022	26/12/2022	R\$ 23,00
3	Prefeitura Municipal de Rodeio - SC	13981_512022	21/10/2022	R\$ 41,35
Valor Unitário				R\$ 42,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,70

Item 22: HELICÓPTERO LANÇADOR AVENGERS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		400	R\$ 42,70 (un)	-	R\$ 42,70	R\$ 17.080,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE				28749	24/01/2023	R\$ 63,75
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS				09114022	26/12/2022	R\$ 23,00
3	Prefeitura Municipal de Rodeio - SC				13981_512022	21/10/2022	R\$ 41,35
Valor Unitário							R\$ 42,70
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,70	

Item 23: MINIATURA CARRINHO ESPORTIVO VERMELHO DE BRINQUEDO ROMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	300	R\$ 50,83 (un)	-	R\$ 50,83	R\$ 15.249,00



Relatório gerado no dia 25/05/2023 08:52:01 (IP: 170.82.183.22)
 Código Validação: qVNOJRDeH1Eh5qQPSIZkNM%2fT6udJVRODvOiUPUmAIToqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=qVNOJRDeH1Eh5qQPSIZkNM%252fT6udJVRODvOiUPUmAIToqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	58541	06/03/2023	R\$ 26,50
2	Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	14286_1992022	04/11/2022	R\$ 86,00
3	DPTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS	22382022	15/06/2022	R\$ 39,99
Valor Unitário				R\$ 50,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,83

Item 24: CARRO DE POLICIA BRINQUEDO SOM LUZ E MOVIMENTO 3D CARRINHO DE POLICIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	370	R\$ 33,88 (un)	-	R\$ 33,88	R\$ 12.535,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA	510620-7-030-2022	06/10/2022	R\$ 24,73
2	Divisão de Educação EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	12542022	01/09/2022	R\$ 21,79
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00018322	28/06/2022	R\$ 39,00
4	DPTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS	22382022	15/06/2022	R\$ 49,99
Valor Unitário				R\$ 33,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,88

Item 25: CAMINHÃO COM CAÇAMBA ROMA PETROLEUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	350	R\$ 60,71 (un)	-	R\$ 60,71	R\$ 21.248,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:952022 UASG:987753	27/10/2022	R\$ 77,00
Valor Unitário						R\$ 77,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP			14286_1992022	04/11/2022	R\$ 45,75
2	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP			14137_3542022	26/10/2022	R\$ 59,39
Valor Unitário						R\$ 52,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,39						Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,71

Item 26: CARRINHO FIAT TORO MINIATURA BRINQUEDO ROMA, BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	290	R\$ 48,66 (un)	-	R\$ 48,66	R\$ 14.111,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo			NºPregão:82023 UASG:988453	01/02/2023 R\$ 22,50



2	MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:772022 UASG:987823	25/07/2022	R\$ 59,50
Valor Unitário				R\$ 41,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ	00000523	31/01/2023	R\$ 63,99
Valor Unitário				R\$ 63,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,66

Item 27: CAMINHÃO BOI 6 UNIDADES COLORIDO OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		250	R\$ 45,21 (un)	-	R\$ 45,21	R\$ 11.302,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA				00000523	06/02/2023	R\$ 40,00
2	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP				14686_652022	25/11/2022	R\$ 45,63
3	DPTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS				22382022	15/06/2022	R\$ 49,99
Valor Unitário					R\$ 45,21		
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,63		Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,21	

Item 28: BRINQUEDO EDUCATIVO BLOCOS DE CONSTRUÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		100	R\$ 89,97 (un)	-	R\$ 89,97	R\$ 8.997,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal Urucará Prefeitura Municipal Urucará			226672	10/03/2023	R\$ 64,01	
2	Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP			14286_1992022	04/11/2022	R\$ 137,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA			00010122	01/09/2022	R\$ 68,90	
Valor Unitário						R\$ 89,97	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,97		

Item 29: CHOCALHO INFANTIL PARA BEBE - SEGURA BABY

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		150	R\$ 43,77 (un)	-	R\$ 43,77	R\$ 6.565,50
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE				28749	24/01/2023
2	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE				28749	24/01/2023
3	MUNICÍPIO DE SAPIRANGA				0090/2022	03/11/2022
Valor Unitário						R\$ 43,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,54					Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,77	



Item 30: BALDE DE PRAIA CASTELINHO DE AREIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		150	R\$ 22,67 (un)	-	R\$ 22,67	R\$ 3.400,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS	09114022	26/12/2022	R\$ 21,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	00010122	01/09/2022	R\$ 23,00
3	USP-PRIP PRÓ REITORIA INCL. PERTENCIMENTO SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	OC: 102128100582022OC00107	12/07/2022	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 22,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,67

Item 31: BOLA PINGO DE LEITE VINIL Nº 8 OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	150	R\$ 28,14 (un)	-	R\$ 28,14	R\$ 4.221,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA			NºPregão:232022 UASG:989021	07/07/2022	R\$ 18,49
Valor Unitário						R\$ 18,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA			16830_0072023	02/03/2023	R\$ 22,60
2	MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE			56511	31/01/2023	R\$ 42,30
3	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE			28514	05/12/2022	R\$ 29,17
Valor Unitário						R\$ 31,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,89					Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,14	

Item 32: JOGO PEDAGÓGICOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	150	R\$ 125,83 (un)	-	R\$ 125,83	R\$ 18.874,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR			NºPregão:352023 UASG:928285	16/03/2023	R\$ 122,07
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM			NºPregão:112022 UASG:160218	13/03/2023	R\$ 124,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºPregão:1572022 UASG:925172	15/09/2022	R\$ 131,25
Valor Unitário						R\$ 125,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,17		Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,83		



Item 33: PATINETE INFANTIL 3 RODAS COM BASE SCOOTER RODA FLEXIVEL OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 123,97 (un)	-	R\$ 123,97	R\$ 18.595,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal Baía Formosa Comissão Permanente de Licitação			234335	27/04/2023
2	MUNICÍPIO DE COSMORAMA			00015922	18/11/2022
3	COORDENADORIA DAS UNIDADES DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS			18592021	28/05/2021
Valor Unitário					R\$ 123,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,97	

Valor Global: R\$ 843.965,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: BONECA BARBIE MATTEL FANTASIA PRINCESA GGJ95 COM ALTURA APROXIMADA DE 30 CM OU SIMILAR

Preço Estimado: R\$ 98,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 98,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,14

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 61,00

Órgão: Prefeitura Municipal Urucará
Prefeitura Municipal Urucará

Objeto: Aquisição de Brinquedos Educativos

Descrição: BONECA TIPO BARBIE - BONECA TIPO BARBIE

Data: 10/03/2023 20:29

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226672

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: AM

CNPJ Razão Social do Fornecedor

02.704.436/0001-97 P.A.VILACA NETO
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

Marca: CE-BRI
Fabricante: CE-BRI
Modelo: CE-BRI
Descrição: Descrição não informada

R\$ 22,99

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R MONSENHOR COUTINHO, 891

Telefone: (92) 9273-5161

Email: nonator1@hotmail.com

